
 
 

„Projekt współfinansowany w ramach programu Unii Europejskiej Erasmus+” 

 

 

Sprawozdanie ze spotkania projektowego, połączonego z konferencją zamykającą projekt. 

Organizator: Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Rozwoju Osób O Specjalnych Potrzebach 

Edukacyjnych SZANSA 

16 – 17.09.2021 Giżycko 

Na wstępie przedstawiciel partnera wiodącego, dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek 

Oświatowych w Giżycku, Małgorzata Czopińska przedstawiła znaczenie realizowanego projektu dla 

środowisk lokalnych oraz zaprezentowała raport dotyczący dostępności do sportu i kultury fizycznej 

osób z różnymi niepełnosprawnościami w Powiecie Giżyckim wraz z rekomendacjami. 

  

 

 



Raport przekazano na ręce Wicestarosty Mateusza Sierońskiego i zastępcy burmistrza Cezarego 

Piorkowskiego. 

 

 

 

Raport opracowany przez partnera z Łotwy przedstawił Didzis Skuška, nauczyciel wychowania 

fizycznego i trener Viduskurzeme Primary School – Development Centre 

 



 

a partnera z Litwy reprezentowała Vilija Sušinskienė – dyrektor Alytaus Dzūkijos mokykla 

 

Raport przekazała vicemer miasta Alytus Jurgita Šukevičienė 

  

  



Głównym rezultatem projektu było opracowanie raportów dostępności do sportu i kultury 

fizycznej osób z różnymi niepełnosprawnościami w Powiecie Giżyckim, mieście Alytus i mieście 

Kuldiga. 

W dalszej części spotkania wypowiadali się:  

Nadija Strazdiņa – wykładowca w Łotewskiej Akademii Sportu, fizjoterapeuta, zaprezentowała jakich 

narzędzi potrzebują trenerzy oraz nauczyciele wychowania fizycznego, aby zwiększyć udział w 

kulturze fizycznej i sporcie osób z różnymi niepełnosprawnościami. 

 

Anna Kitowicz, jako przedstawiciel rodziców dzieci z niepełnosprawnością, przekazała uczestnikom 

konferencji swoje refleksje na temat sportu bez barier czy sportu z barierami biorąc za przykład 

swojego syna i jego przygodę ze sportem. 



 

Gitana Vitkauskienė – założycielka i trenerka klubu sportowo-zdrowotnego, poruszyła kwestie, w jaki 

sposób instytucje pracujące w obszarze sportu są w stanie zwiększyć udział osób z 

niepełnosprawnościami w kulturze fizycznej. 

 

17.09.2021 

Drugiego dnia już w zawężonym gronie, dyskutowano na temat planowania wdrażania rekomendacji 

z raportów w społecznościach lokalnych. 



  

  


